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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2019
Sector Paraestatal
Estado Analitico de Ingresos

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Ingreso
Rubro de Ingresos Estimado Ampllacl'ones y Modificado Devengado Recaudado DBifarencia
Reducciones
(1) (2) (3=1+2) (4) (6) (6=6-1)
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos 26 24 24
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros
Ingresos 709,500 709,500 974,715 970,715 970,715
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias. Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, V|
Pensiones y Jubilaciones 28,740,682 |- 2,459,684 26,280,998 25,952,926 25,947,936 2,792,746
Ingresos Derivados de Financiamientos
Total 28,740,682 |- 1,760,184 26,990,498 26,927,667 26,918,676 1,822,007
Ingresos excedentes’ ’

Estado Analitico de Ingresos
Por Fuente de Financiamiento

Estimado

(1)

Ampliaciones y
Reducciones
(2)

Ingreso

Modificado

(3=1+2)

Devengado
(4)

Recaudado

(6)

Diferencia

(6=6-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos[1]

Aprovechamientos(2]

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Y|
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y
Judicial, de los érganos Auténomos y del Sector Paraestatal o
Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del Estado

28,740,682 |- 1,760,184 26,990,498 26,927,667 26,918,676 1,822,006
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos’ 26 24 24
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacidn de Servicios y Otros
Ingresos[3] 709,500 709,500 974,715 970,715 970,715
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Y| 28,740,682
Pensiones y Jubilaciones e 2,459,684 26,280,998 25,952,926 25,947,936 2,792,745
Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos
Total 28,740,682 |- 1,760,184 26,990,498 26,927,667 26,918,676 1,822,006

* Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la L

General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero

Ingresos excedentes*
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Cuenta Publica 2019
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Egresos
Concepto Aprobado hm phac!onesl Modificado Devengado Pagado Subsleroicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 ) 6=(3-4)

Coracyt Direccién General 28,740,682 -1,345,308 27,395,374 26,797,222 26,797,222 598,152
Dependencia o Unidad Administrativa 2

Dependencia o Unidad Administrativa 3

Dependencia o Unidad Administrativa 4

Dependencia o Unidad Administrativa 6

Dependencia o Unidad Administrativa 7

Dependencia o Unidad Administrativa 8

Dependencia o Unidad Administrativa 9

Dependencia o Unidad Administrativa xx

Total del Gasto 28,740,682 -1,345,308 27,395,374 26,797,222 26,797,222 598,152
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2019
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Senvidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisiéon de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Senvicios Basicos
Senvicios de Arendamiento
Senvicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Senivicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Senvicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Senicios de Comunicacion Social y Publicidad.

Senvicios de Traslado yViaticos
Senvicios Oficiales
Otros Senvicios Generales

Aprobado

1
14,476,182
4,217,143
3,682,014
956,452
431,583
5,288,990

1,275,500
417,000
44,000

99,000
6,000
480,000
0

229,500
4,535,000
3,932,000
60,000
0
123,000
74,000

0

4,000

0
342,000

Ampliaciones/

(Reducciones)
2

-1,889,275
-541,073
-377,263
-169,227
-106,735
-694,977

144,520
90,978

7,610

0
78,205
-28
-44 157
2,000

9,912
130,716
-521,608
0

0

1,955
51,671
706,500
18,498

0
-126,300

4

Egresos

Modificado
3=(1+2)

12,586,907
3,676,070
3,204,751

787,225
324,848
4,594,013

1,420,020
507,978

51,610

0

177,205
5972
435,843
2,000

0

239,412
4,665,716
3,410,392
60,000

0

124,955
125,671
706,500
22,498

0

215,700

Devengado

4
12,267,321
3,676,070
3,204,751
787,225
324,848
4274 427

1,266,150
449,670
36,421

140,066
5972
435,843
1,765

196,413
4,541,023
3,409,055

60,000
0

124 955
98,192
630,623
2,498

0
215,700

12,267,321
3,676,070
3,204,751

787,225
324,848
4,274 427

1,266,150
449,670
36,421

140,066
5972
435,843
1,765

196,413
4,541,023
3,409,055

60,000
0
124,955
98,192
630,623
2,498

0
215,700

4

Subejercicio

6=(3-4)

319,586

163,870
58,308

15,189
0
37,139
0

0

235

0
42,999
124,693
1,337
0

0

0
27,479
75,877
20,000

/Q<
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ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2019
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
acién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Clasifi

Concepto

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Egresos

Ampliaciones/

Aprobade (Reducciones)

3=

8,464,000

Modificado

(1+2)
8,178,413

Devengado

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico o o o o o
Transferencias al Resto del Sector Publico o o o o o
Subsidios y Subvenciones 8,454,000 -275.,587 8,178,413 8,178,412 8,178,412
Ayudas Sociales o o o o
Pensiones y Jubilaciones o o o o
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos o o o o
Transferencias a la Seguridad Social o o o o
Donativos o o o o
Transferencias al Exterior o o o o
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles r d 644,318 s44,318[ 544,316 544,316
Mobiliario y Equipo de Administracién 54,068 54,068 54.066 54,066
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo o o o o
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio o o o o
Vehiculos y Equipo de Transporte 480,800 480,800 480,800 480.800
Equipo de Defensa y Seguridad o o o o
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas o o (o] o
Activos Biolbgicos o o o o
Bienes Inmuebles o o o o
9.450 9,450 9.450 9,450

Activos Intangibles
Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

0O0O0O0O0OODO0DO0OD0DO00O0D0O0DO0DO0DO0ODO0O0O0D0OD0O0DO0D0ODO0DO0DOD0ODOOD0O00O0OO0O0O00O0O0OO0OO0O

00000000000 0O0D0O0D0ODO0DO0DO0DOD0O0DO0D0O00O0O0DO

O0O0OD0OD0O0DO0DO0DODODODODODODODODODODODODOOOO

00000000 0O0D0O0DO0DO0DO0DO0DO0DO0DO0D0ODO0D0O00OO0OO

O000D0000D0DO0DO0DO0ODODODOOODODODO00OOO

Subejercicio

e=(3-4)

O000O000D0D0D0D0D0DO0D0ODO0OO0DODODOO0ODO0DODODODODOOODODOODONNOOOOOOS=004

Total del Gasto

28,740,682 -1,346,308

27,396,374

26,797,222

26,797,222

]
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Puablica 2019
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Egresos
Concepto Aprobado :::g::z:g::z)’ Modificado Devengado Subsjordico.
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gasto Corriente 28,740,682 -1,889,625 26,851,056 26,252,906 26,252,906 598,150
Gasto de Capital 544,318 544,318 544,316 544,316 2

Amortizacion de la Deuda y Disminucién de Pasivos

Total del Gasto 28,740,682 -1,345,307 27,395,374 26,797,222 26,797,222 598,152
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Cuenta Publica 2019
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre 2019

Egresos
Ampliaciones/ = Subejercicio
Concepto Aprobado % Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gobierno 0 0 0 0 0 0

Legislacion
Justicia

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Senvicios Generales

Desarrollo Social 28,740,682 -1,345,308 27,395,374 26,797,222 26,797,222 598,152
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios ala Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura yOtras Manifestaciones Sociales 28,740,682 -1,345,308 27,395,374 26,797,222 26,797,222 598,152
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico 0 0 0 0 0 0
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0o
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total del Gasto 28,740,682 -1,345,308 27,395,374 26,797,222 26,797,222 598,152

ot P
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2019
Sector Paraestatal

Endeudamiento Neto

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre 2019

ae d O ae edito O e 010Ca O £ O a O aeuda O elo
dito = O
Total Créditos Bancarios 0 0 0
Otro O a D "
Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0
TOTAL 0 0 0
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Cuenta Publica 2019
Sector Paraestatal
Intereses de la Deuda

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado
Créditos Bancarios
Total Créditos Bancarios 0 0
O O D a ) a
Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0
TOTAL 0 0
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SECTOR PARAESTATAL

Sector Paraestatal
Indicadores de Postura Fiscal

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Concepto

Estim ado

Devengado

Pagado 3

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)

28,740,682

26,927,667

26,927,667

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa '’

o

o

o

2. Ingresos del Sector Paraestatal '

28,740,682

26,927,667

26,927,667

1Il. Egresos Presupuestarios (lI=3+4)

28,740,682

26,797,222

26,797,222

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2

o

o

o

4. Egresos del Sector Paraestatal 2

28,740,682

26,797,222

26,797,222

1ll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Ill =1 - 11) o] 130,445 130,445
Concepto Estimado Devengado Pagado 3
11l. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) o 130,445 130,445
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V=111 - 1V) o 130,445 130,445
Concepto Estim ado Devengado Pagado
A. Financiamiento o o (o]
B. Amortizacién de la deuda
o o o

C. Endeudamiento & desendeudamiento (C = A - B)
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